
 

 

UCHWAŁA NR LXX/299/24 

RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 97 ust. 1 i 5 oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest pobytem odpłatnym, ustalonym na czas określony w drodze 

decyzji administracyjnej. 

§ 3. Stawka miesięcznej opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu wspomaganym wynosi 300,00 zł. 

§ 4. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę  

w rodzinie, w stosunku do kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności  

za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

100% i poniżej nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% do 20% 

powyżej 150% do 200% do 40% 

powyżej 200% do 250% do 60% 

powyżej 250% do 300% do 80% 

powyżej 300% do 100% 

§ 6. 1. Odpłatność ustala się za miesiąc kalendarzowy. 

2. W przypadku, gdy pobyt w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

oblicza się proporcjonalnie, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności, o której mowa w § 3 niniejszej 

uchwały przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez faktyczną liczbę dni pobytu w mieszkaniu 

wspomaganym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2754; z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 

i poz. 2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2024 r.

Poz. 2861



§ 8. Traci moc uchwała nr XXV/106/21 Rady Gminy Przeworno z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Przeworno: 

Kamil Kamiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2861


		2024-05-09T10:01:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




